

NSZZ

SOLIDARNOŚĆ

KRAJOWA SEKCJA SŁUŻBY ZDROWIA

01-201 Warszawa, ul. Wolska 46/48

tel./fax: (022) 632 14 81, 632 14 86

e-mail: sozmazowsze@wp.pl

Warszawa 06.10.2008 roku

Posłowie i Senatorowie VI kadencji

Służba narodowi musi być zawsze ukierunkowana na dobro wspólne, które zabezpiecza dobro każdego obywatela (Jan Paweł II do parlamentarzystów polskich)

Krajowa Sekcja Służby Zdrowia NSZZ „Solidarność” apeluje po raz kolejny do Pań i Panów o przyjęcie odpowiedzialności za bezpieczeństwo zdrowotne społeczeństwa polskiego. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej zapewniając ochronę życia, gwarantuje każdemu z nas prawo do opieki zdrowotnej. Jednocześnie nakłada na władze publiczne obowiązek zapewnienia obywatelom, niezależnie od ich sytuacji materialnej, równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych.

Zgodnie z tym, misją każdej placówki medycznej jest ratowanie zdrowia i życia.

Zatem cele komercyjne powinny mieć znaczenie drugoplanowe.

Przewidywana prywatyzacja publicznych zakładów opieki zdrowotnej, a w szczególności szpitali - i przekształcanie ich w spółki prawa handlowego, odwróci kolejność tych wartości.

Priorytetem funkcjonowania zakładów opieki zdrowotnej stanie się rynkowa opłacalność, a nie zdrowie i życie pacjenta.

Bez właściwych zabezpieczeń pozostaną też pracownicy zatrudnieni w publicznej służbie zdrowia.

W przygotowywanych przez parlament ustawach odbiera się tym pracownikom, którzy jeszcze nie wyemigrowali, ostatnie nabyte uprawnienia.

Panie i Panowie Posłowie!

Upokarzacie nas wydłużając czas pracy i jednocześnie odbierając prawa do: nagród jubileuszowych, odpraw emerytalnych, dodatku za wysługę lat, czy wreszcie- zmuszając do samozatrudnienia. Pozostawiamy to ocenie sumienia każdego z Was.

Szanowni Państwo!

Przyjmując mandat parlamentarzysty przyjęliście na siebie odpowiedzialność za dobro Rzeczypospolitej i jej obywateli. Macie obowiązek mówić naszym głosem!

Blisko trzy czwarte społeczeństwa polskiego sprzeciwia się powszechnej prywatyzacji służby zdrowia. Arogancją byłoby odrzucenie tej opinii.

Uchwalając pakiet ustaw zdrowotnych wbrew woli wyborców stworzycie prawo służące wyłącznie wąskim grupom interesu.

Ostrzegamy, że stanie się to kosztem całego Narodu.

Pamiętajcie o tym w momencie głosowania.

Przewodnicząca
Krajowej Sekcji Służby Zdrowia

NSZZ Solidarność


Małgorzata Jolanta Ochman